
SERVIZI ALLA PERSONA n. 136 del 12-11-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 136  DEL  12-11-2016 
 

Reg. generale n. 668 del 12-11-2016 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: MENSE SCOLASTICHE E CASA DI RIPOSO. IMPEGNO DI SPESA 
OTTOBRE-DICEMBRE 2016. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che: 
- con determina del Responsabile del Settore Servizi alla Persona n. 121/491 del 

12/08/2015 il servizio di refezione per le mense scolastiche e per la struttura per 
anziani è stato affidato definitivamente alla Ditta "Elior Ristorazione spa" per il 
periodo 01/10/2015 – 30/09/2016 (CIG 6337192047); 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 140 del 27/07/2016 è stato disposto il 
rinnovo del contratto relativo al suddetto servizio fino al 30/09/2017; 

- con determina del Responsabile del Settore Servizi alla Persona n. 169/2016 sono 
stati assunti i seguenti impegni di spesa al bilancio 2016, necessari per il pagamento 
del servizio suddetto periodo marzo-settembre 2016: 
− impegno n. 197/2016 di € 62.000,00 al Cap. 140606/0 "Spese per le mense 

scolastiche: scuola materna, elementare e media (Appalto e altre prestazioni di 
servizi); 

− impegno n. 198/2016 di € 70.000,00 al Cap. 161416/0 "Spese gestione mensa 
casa di riposo"; 
 
DATO ATTO che si rende necessario modificare i suddetti impegni come di 

seguito indicato: 
− ridurre l’impegno n. 197/2016 al Cap. 140606/0 di € 8.139,82; 
− ridurre l’impegno n. 198/2016 al Cap. 161416/0 di € 6.642,30; 

 
RITENUTO che la somma necessaria presunta per il periodo ottobre-dicembre 

2016 può essere impegnata come segue: 
− € 40.000,00 al Cap. 140606/0 "Spese per le mense scolastiche: scuola materna, 

elementare e media (Appalto e altre prestazioni di servizi)"; 
− € 30.000,00 al Cap. 161416/0 "Spese gestione mensa casa di riposo"; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 8 del 30 dicembre 2015, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 136 del 12-11-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 2 marzo 2016, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2016/2018; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 2 marzo 2016, con la 

quale è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2016, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatogli con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di MODIFICARE i seguenti impegni come a lato di ciascuno specificato: 

− ridurre l’impegno n. 197/2016 al Cap. 140606/0 di € 8.139,82; 
− ridurre l’impegno n. 198/2016 al Cap. 161416/0 di € 6.642,30; 

 
3. di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la 

somma necessaria presunta per servizio relativo al periodo ottobre-dicembre 2016 
come segue: 
− € 40.000,00 al Cap. 140606/0 "Spese per le mense scolastiche: scuola materna, 

elementare e media (Appalto e altre prestazioni di servizi)"; 
− € 30.000,00 al Cap. 161416/0 "Spese gestione mensa casa di riposo"; 

 
4. di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott. COPPE ORAZIO 

 
 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 136 del 12-11-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 12-11-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
27-06-2017. 
 

Treia, lì 12-06-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 12-06-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 


